
گزینه جنگ روی میز رهبران اروپایی

تارنمای »الجزیره« در تحلیلی با اشاره به بحران‌های اقتصادی، سیاسی و 
اجتماعی رو به گسترش در اروپا تاکید کرد: پاسخ رهبران اتحادیه اروپا به این 
بحران‌های فزاینده، ‌نادیده گرفتن علل اصلی آن و در عوض تمایل به گسترش 

جنگ و درگیر کردن ذهن اروپایی ها برای فراموشی مشکلات اصلی است.
نگرانی‌ها در مورد آینده اتحادیه اروپا مدتی است که افزایش یافته و کشورهای 

این قاره در چنگال بحران‌های عمیق‌ متعدد گرفتار شده اند.
این مقاله به هزینه‌های بالای زندگی، بحران مسکن و مهاجرت، رشد کُند 
اقتصادی، تغییرات اقلیمی و مهم‌تر از همه، بحران‌های سیاسی اعمال شده از 
سوی راست افراطی به عنوان مهمترین چالش‌های پیش روی اروپایی‌ها یاد 
کرده و نوشت: از منظر بین المللی، شاید مهم‌ترین چالشی که اتحادیه اروپا با 
آن مواجه است، ادامه جنگ در کشور اوکراین است که با وجود انتقال مداوم 
تسلیحات از اروپا و ایالات متحده به این کشور هیچ نشانه ای از بهبود و پایان 

درگیری را نشان نمی‌دهد.
در بخشی از این تحلیل آمده است: پاسخ رهبران سیاسی اتحادیه اروپا به این 
بحران‌های فزاینده، رسیدگی نکردن به علل ریشه‌ای آن‌ها و تمایل به جنگ 
افروزی بوده که دلیل آن هم در سیاست‌های نئولیبرالی مخربی است که آنها 

با آغوش باز پذیرفته اند.
بنابر این تحلیل، دلیل رویکرد سران اتحادیه اروپا برای تمرکز بیشتر به 
گسترش جنگ و امور نظامی تقویت این امید است که شاید چشم انداز جنگ 

بتواند به مردم اروپا کمک کند تا نگرانی‌های اصلی خود را فراموش کنند.
الجزیره با اشاره به گسترش پروپاگاندای ضدروسی که این کشور را بزرگ‌ترین 
تهدید برای امنیت اروپا توصیف کرده و راه حل آن را شکست روسیه در برابر 
اوکراین معرفی می‌کند، افزود: با این استدلال تسلیحات اروپایی به اوکراین 
سرازیر شده‌ و کشورهای اتحادیه اروپا به تدریج برد خود را گسترش داده و 

سلاح‌های مرگ‌بارتر و مخرب‌تر بیشتری ارسال کرده اند.
این مقاله با اشاره به گسترش شعار »اقتصاد جنگی« در اروپا تاکید کرد: سران 
اتحادیه اروپا این باور را به شهروندان این قاره القاء کرده‌اند که اقدامات نظامی 

می‌تواند اقتصاد ضعیف اروپا را تقویت کند.
به نظر می‌رسد که رهبران اروپایی به طور فزاینده ای از ضرب المثل لاتین 
»اگر صلح می‌خواهید، برای جنگ آماده شوید« استقبال می‌کنند. اما مشکل 
»جنگ‌بازی برای صلح« این است که وجود سلاح‌های هسته‌ای، که می‌تواند 
تمدن بشری را از بین ببرد، معادله جنگ و صلح را به‌طور اساسی تغییر داده 
است. در ادامه این مقاله آمده است: اتحادیه اروپا با همه اصرار خود بر حمایت 
از حقوق بشر، آزادی، دموکراسی و برابری، اساساً یک سازمان نئولیبرالی است 

که از حقوق ثروتمندان برای ثروتمندتر شدن محافظت می‌کند. 

ویژه

مجادله لفظی بی بی و مکرون

کاخ الیزه پس از جدال لفظی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه و بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی یکشنبه اعلام کرد که پاریس »دوست 
ثابت‌قدم« اسرائیل است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، رئیس جمهوری فرانسه 
شنبه در مصاحبه‌ای با رادیو »فرانس اینتر« خاطرنشان کرد که برای حل 

مناقشه غزه ضروری است که ارسال تسلیحات به رژیم اسرائیل متوقف شود.
وی تصریح کرد که توقف ارسال تسلیحات به )رژیم( اسرائیل برای حمله به غزه 

اولین راه حل سیاسی برای پایان دادن به این درگیری ها است.
نتانیاهو در واکنش به اظهارات مکرون، درخواست وی را مایه شرم خواند و گفت 

که اسرائیل بدون حمایت غرب همه مخالفانش را شکست خواهد داد.
کاخ الیزه بلافاصله در بیانیه‌ای گفت که مکرون از »امنیت اسرائیل حمایت 
کرده و حمایت خود را نشان داده است.« دفتر مکرون افزود که وی »شخصا 
به رئیس جمهور ایران گفته که فرانسه به امنیت اسرائیل متعهد است و تاکید 
کرد که فرانسه به ایران یا هیچ یک از گروه‌های نیابتی اجازه نخواهد داد که به 
اسرائیل حمله کنند.« الیزه تصریح کرد، مکرون معتقد است که »لازم است فورا 
تشدید تنش‌ها جلوگیری شود« و آتش‌بس فوری در غزه برقرار شود و »رئیس 
جمهور در این چارچوب خواستار توقف صادرات به قصد استفاده در غزه است. 

رویداد

حضور اون در رزمایش جنگی 

رهبر کره شمالی از رزمایش نیروهای توپخانه‌ای این کشور که با گلوله واقعی 
انجام شد، بازدید و بر اهمیت »آموزش مداوم تاکتیک‌های جنگ چریکی برای 

از بین بردن دشمنان از طریق عملیات‌های سریع و غافلگیرانه« تاکید کرد.
خبرگزاری مرکزی کره امروز یکشنبه گزارش داد که کیم جونگ اون بر تمرین 
تیراندازی دانش‌آموختگان آکادمی توپخانه »او جین یو« )O Jin U( که در 
آستانه تبدیل شدن به فرماندهان بازوی اصلی ارتش خلق کره هستند، نظارت 

داشت.
بر اساس اعلام این خبرگزاری، کیم از اعضای آکادمی توپخانه خواست تا 
آموزش را با تمرکز بر »تمرین مداوم تاکتیک‌های جنگ چریکی برای از بین 
بردن دشمنان از طریق عملیات‌های سریع و غافلگیرانه مطابق با شرایط واقعی 

در منطقه عملیاتی« بهبود بخشند.
هفته گذشته، رهبر کره شمالی هنگام بازدید از یک پایگاه ارتش گفت که اگر 
آمریکا و کره جنوبی تلاش کنند حاکمیت پیونگ یانگ را نقض کنند، کشورش 
از همه ساح‌های موجود، از جمله هسته‌ای، برای دفاع از خاک خود استفاده 

خواهد کرد.
این گزارش یک روز قبل از برگزاری نشست پارلمانی کلیدی کره شمالی در روز 
دوشنبه منتشر شد. در این نشست انتظار می‌رود با حذف بندهای مربوط به 
اتحاد دو کره و شفاف سازی در مورد مرزهای سرزمینی کشور، از جمله مرزهای 

دریایی، قانون اساسی پیونگ یانگ بازبینی شود.

میلیتاری

بازگشت ترامپ به محل ترور 
دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد جمهوری 
خواهان در انتخابات سال ۲۰۲۴ روز شنبه در محلی حضور 
یافت که در ماه جولای گلوله شلیک شده از اسلحه یک 
فرد ضارب از نزدیکی سر او عبور کرد و وی از این سو قصد 

جان سالم بدر برد.
به گزارش دیجیتال ژورنال, بازگشت ترامپ به باتلر واقع در 
پنسیلوانیا، دقیقاً یک ماه قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا )پنجم نوامبر( اتفاق می‌افتد که جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه اعلام کرد ممکن است 

نتیجه آن مسالمت‌آمیز نباشد.
این بار تمهیدات امنیتی به طرز محسوسی شدیدتر بود و 
گروه های تک تیرانداز در چندین ساختمان اطراف مستقر 

شدند و یک پهپاد نظارتی در محل درحال پرواز بود.
ترامپ پس از شکست دادن بایدن در یک مناظره تلویزیونی 
در اواخر ژوئن، در نظرسنجی‌ها پیشتاز بود و به عنوان 
یک شهید سیاسی وارد کنوانسیون جمهوری‌خواهان در 

میلواکی شد.
تصاویر ترامپ با چهره‌ای پر از خون، در حالی که مشتش را 
در هوا برده و و فریاد می‌زد »بجنگ، بجنگ، بجنگ« , به 

تصاویر اصلی کارزار انتخاباتی او تبدیل شد.
روز شنبه، بسیاری از حامیان ترامپ پیراهن‌هایی به تن 
داشتند که با نمادهای ترور مزین شده بود و برخی گوش 
های خود را پوشیده بودند که یادآور بانداژ روی گوش 

ترامپ پس از تیراندازی بود.
جی دی ونس معاون ترامپ در این سخنرانی همراه ترامپ 
است و ایلان ماسک، میلیاردر آمریکایی در رسانه اجتماعی 
خود به نام ایکس نوشت که او نیز در جمع حاضران 

سخنرانی خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، بر اساس نتایج نظرسنجی انجام شده توسط 
خبرنامه انتخاباتی مستقل و غیرحزبی »کوک پولیتیکال 
ریپورت«، کامالا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا و 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری ایالات 
متحده در پنج ایالت کلیدی این کشور با اختلاف اندکی 
نسبت به دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا و نامزد 
حزب جمهوری‌خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری 

ایالات متحده پیشتاز است.
نتایج این نظرسنجی همچنین مشخص کرد که در رقابت 
رو در رو، ترامپ تنها در ایالت جورجیا با ۲ درصد اختلاف از 
هریس جلوتر بود و در ایالت کارولینای شمالی هر ۲ نامزد 

دموکرات و جمهوری‌خواه از آرای برابری برخوردار بودند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی، ترامپ در بحث »مدیریت 
اقتصاد« و موضوع »مهاجرت« همچنان نسبت به هریس 
از اقبال بیشتری در میان رأی‌دهندگان آمریکایی برخوردار 
است اما از سوی دیگر هریس در میان رأی‌دهندگان 

مستقل محبوب‌تر از ترامپ است.
به نوشته تارنمای هیل، نتایج این نظرسنجی‌ به طور کلی 
با نتایج نظرسنجی قبلی انجام شده توسط این خبرنامه 
انتخاباتی در ماه آگوست مطابقت دارد و بر نزدیک بودن 

رقابت ریاست‌جمهوری امسال تأکید می‌کند.
این نظرسنجی از ۱۹ تا ۲۵ سپتامبر )۲۹ شهریور تا ۴ مهر( 
در هفت ایالت کلیدی با شرکت ۲ هزار ۸۶۷ نفر از واجدان 
شرایط برای رای دادن در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴ آمریکا انجام شد.
آمریکایی‌ها روز سه‌شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه 
۱۴۰۳( برای انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا به پای 
صندوق‌های رای می‌روند. برنده این انتخابات، دوره چهار 
ساله ریاست جمهوری را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

سیل نپال و هشدار آب شدن 
یخچال‌های هیمالیا

نپال از بدترین سیل خود در دهه‌های اخیر را پس از 
باران‌های موسمی تجربه کرد، فاجعه‌ای که دانشمندان 
تغییرات آب و هوایی می‌گویند نشانه شومی از تغییرات 

اقلیمی آینده در رشته‌کوه هیمالیا است.
به گزارش جاکارتا پست، نپال بدترین سیل خود در 
دهه‌های اخیر را پس از باران‌های موسمی شدید پشت سر 
گذاشت؛ رودخانه‌ها طغیان کردند و همه مناطق کاتماندو 
پایتخت این کشور زیر آب رفت و دست‌کم ۲۳۶ کشته در 

این حادثه طبیعی به ثبت رسید.
 )GLOF( سیل‌های نپال نتیجه طغیان دریاچه یخبندان
و جاری شدن ناگهانی آب جمع آوری شده در بسترهای 
یخچالی سابق است. این دریاچه‌ها با عقب‌نشینی یخچال‌ها، 
به دلیل گرم شدن هوا ناشی از تغییرات آب و هوایی و آب 
شدن مخازن یخی به‌وجود آمده‌اند. دریاچه های یخ اغلب 
ناپایدار هستند زیرا به دلیل آب شدن یخ ها سست شده 

اند.
کارشناسان می‌گویند که سیل در منطقه »تیم« بخشی 
از یک الگوی ترسناک و گویای این نکته است که یخچال 
های طبیعی با سرعت نگران کننده ای در حال کاهش 

هستند.
صدها دریاچه یخی که از ذوب یخچال‌ها تشکیل شده اند 
در دهه های اخیر در نپال ظاهر شده اند. در سال ۲۰۲۰، 
بیش از ۲ هزار نقشه در سراسر نپال توسط کارشناسان 
مرکز بین المللی توسعه یکپارچه کوهستانی مستقر در 
کاتماندو )ICIMOD( ترسیم شد که ۲۱ مورد به عنوان 
بالقوه خطرناک شناسایی شدند. نپال در گذشته زهکشی 
شده بود و اکنون نیز در حال برنامه ریزی برای زهکشی 

دست کم چهار دریاچه دیگر هستند.
سودان بیکاش مهارجان، زمین شناس مرکز بین المللی 
توسعه یکپارچه کوهستانی مستقر در کاتماند تصاویر 
ماهواره ای سیل مناطق مرتفع را بررسی کرد و به این 
نتیجه رسید که این سیل در نتیجه طغیان دریاچه یخی 

رخ داده است.
دانشمندان در مورد برخورد دو مرحله در جریان تغییرات 
اقلیمی هشدار می‌دهند؛ ابتدا، ذوب شدن یخچال ها، سیل 

های مخرب ایجاد می‌کند. 
سپس، یخچال های طبیعی خشک می‌شوند و تهدیدهای 
بزرگتری را به همراه خواهند داشت. یخچال‌های طبیعی 
در دامنه وسیع‌تر هیمالیا و هندوکش، آب مورد نیاز برای 
حدود ۲۴۰ میلیون نفر ساکن مناطق کوهستانی را تأمین 
می‌کنند. یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون نفر دیگر در دره 
های رودخانه های جنوب آسیا و جنوب شرق آسیا به آنها 

وابسته هستند.

پولیتیک

محیط زیست
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متحده  ایالات  خارجه  وزارت  اسناد 
نشان می‌دهد کاخ سفید در آغاز جنگ 
غزه به‌خوبی می‌دانست که چه فاجعه‌ای 
انتظار فلسطینیان را می‌کشد، اما نه‌تنها 
از آن پیشگیری نکرد، بلکه با کمک‌های 
تسلیحاتی خود به صهیونیست‌ها آن را 

تسریع کرد.
رسانه انگلیسی با استناد به پست‌های 
الکترونیکی افشاشده از وزارت خارجه آمریکا، 
گزارش داد ایالات متحده از همان روزهای 
نخست جنگ غزه از جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و خطر وقوع یک بحران انسانی 
آگاهی داشته، اما به حمایت تسلیحاتی خود 
ادامه داده و با آتش‌بس مخالفت کرده است.

خبرگزاری رویترز گزارش داد همزمان با 
آغاز بمباران غزه توسط رژیم صهیونیستی 
در سال میلادی گذشته و دستور تخلیه 
صهیونیست‌ها به بیش از یک میلیون 
فلسطینی ساکن غزه، یک مقام ارشد 
پنتاگون در نامه‌ای به کاخ سفید نسبت 
به بروز یک فاجعه انسانی و جنایات جنگی 

هشدار داده بود.
بر اساس این گزارش، در تاریخ ۱۳ اکتبر 
۲۰۲۳، »دانا استرول« دستیار وقت وزیر 
دفاع آمریکا در امور منطقه غرب آسیا در 
نامه‌ای به مشاوران ارشد »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور ایالات متحده هشدار داده 
بود که تخلیه گسترده مردم می‌تواند به یک 
بحران انسانی منجر شده و با نقض قوانین 
بین‌المللی، به جنایات جنگی توسط رژیم 
صهیونیستی منجر شود. او در این نامه 
به ارزیابی‌های صلیب سرخ جهانی اشاره 
کرده بود، گزارشی که به گفته وی، بسیار 

تکان‌دهنده بوده است.
انتشار این نامه و دیگر اسنادی که تا پیش 
از این منتشر نشده بود، نشان‌دهنده تلاش 
دولت ایالات متحده برای حفظ توازن میان 
حمایت از رژیم صهیونیستی و رسیدگی به 

آمار بالای تلفات غیرنظامی در غزه است. 
رویترز که به سه سند منتشر نشده از سوی 
مقامات ارشد دولت آمریکا دست پیدا کرده، 
گزارش می‌دهد این نامه‌ها نشان‌دهنده این 
است که وزارت امور خارجه ایالات متحده 
و پنتاگون از احتمال محکوم شدن رژیم 
صهیونیستی به نقض قوانین بین‌المللی 
و خدشه‌دار شدن روابط ایالات متحده با 

کشورهای عربی آگاه بودند.
این پیام‌ها که از ۱۱ تا ۱۴ اکتبر ۲۰۲۳ 
ارسال شده، نشان می‌دهد دولت آمریکا 
به‌سرعت نتیجه گرفته است که باید موضع 
خود را از همبستگی کامل با صهیونیست‌ها 
به حمایت از آنان و همچنین همدردی با 
فلسطینیان و ارسال کمک‌های بشردوستانه 

به غزه تغییر دهد.
آمریکا مدعی است که با فشارهای ادعایی 
خود به رژیم صهیونیستی در روزهای 
نخست جنگ غزه، توانسته از وقوع فاجعه‌ای 
بزرگ‌تر جلوگیری کند، اما سه مقام ارشد 
آمریکایی به رویترز گفتند سرعت واشنگتن 
در رسیدگی به مشکلات غیرنظامیان در غزه 
کافی نبوده است. واشنگتن ادعا می‌کند که 
برای آمادگی کمک‌های بشردوستانه، از 
صهیونیست‌ها خواسته بود تا حمله زمینی 
خود را به تعویق بیندازند، اما مقامات 
آمریکایی گفتند تاخیری که در حمله 
زمینی صهیونیست‌ها به غزه اتفاق افتاد، از 
مشکلات عملیاتی در نیروهای مسلح رژیم 
اشغالگر ناشی شده بود، نه فشارهای آمریکا.

هشدار درباره سکوت آمریکا
در پی انتشار این نامه‌ها، »کریس ون هولن« 
عضو دموکرات مجلس سنای آمریکا گفت 
این ایمیل‌ها نشان می‌دهد که از همان 
روزهای نخست، تبعات دردناک جنگ غزه 
مشخص بوده و کارشناسان خبره نسبت به 
احتمال نقض هنجارهای بین‌المللی هشدار 
داده بودند، اما کاخ سفید این نگرانی‌های 

به‌حق را نادیده گرفت. بر اساس یکی 
از نامه‌ها که در ۱۱ اکتبر ارسال شده، 
پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی به بیمارستان‌ها، 
مدارس و مساجد غزه، »بیل روسو« مقام 
ارشد دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه 
آمریکا به مقامات ارشد دولتی هشدار داد 
که واشنگتن با خودداری از پرداختن به 
این بحران انسانی »اعتبار خود را در میان 
مخاطبان عرب زبان از دست می‌دهد«. 
دیپلمات‌های آمریکایی در غرب آسیا 
گزارش‌های رسانه‌های عربی را زیر نظر 
داشتند که رژیم صهیونیستی را به ارتکاب 
نسل‌کشی متهم کرده و واشنگتن را هم‌دست 
این رژیم معرفی می‌کرد. بیل روسو که در 
ماه مارس از سمت خود استعفا داد، در این 
نامه هشدار داده بود که کشورهای عرب‌زبان 
در منطقه ایالات متحده را هم‌دست این 
جنایات می‌دانند و سکوت آمریکا در برابر 

این وقایع اثر مخرب خواهد داشت.
گزارش‌ها حاکی از آن است که »مک 
گورک« مشاور ارشد بایدن در امور منطقه 
غرب آسیا در پاسخ به این نامه گفته بود اگر 
مسئله این است که آمریکا خواستار برقراری 
آتش‌بس شود، چنین درخواستی مطرح 
نخواهد شد، اما کاخ سفید حامی ارسال 

کمک‌های بشردوستانه به غزه است.
پس از آنکه رژیم صهیونیستی دستور تخلیه 
۲۴ ساعته مناطقی از غزه را صادر کرد، 
زنگ خطر برای سازمان ملل و نهادهای 

بشردوستانه به صدا درآمد. 
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در ژنو 
با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد این دستور 
بین‌المللی  با حقوق  رژیم صهیونیستی 
بشردوستانه سازگار نیست، زیرا موجب قطع 
دسترسی ساکنان غزه به غذا، آب و دیگر 
نیازهای اولیه خواهد شد. همچنین این این 
ایمیل‌ها نشان می‌دهند مدیر صلیب سرخ 

در خاورمیانه در تماس تلفنی خود با دانا 
استرول، لحن تند و تیزی اتخاذ کرد.

این امر باعث شد استرول در ۱۳ اکتبر در 
یک پست الکترونیکی خطاب به مقامات 
ارشد کاخ سفید و پنتاگون بنویسد: »صلیب 
سرخ به‌صورت خصوصی هشدار داده است 
که اسرائیل به ارتکاب جنایات جنگی نزدیک 
است، اما )هنوز( آماده بیان این مسئله در 
ملاء عام نیست. موضع اصلی آن‌ها این است 
که جابجایی یک میلیون غیرنظامی با این 

سرعت غیرممکن است.«
نادیده‌گرفتن هشدارها

به گزارش رویترز، یک مقام ارشد آمریکایی 
در پاسخ به این ایمیل گفته بود جابجایی 
یک میلیون انسان در این بازه زمانی کوتاه 
بی‌شک به یک فاجعه انسانی منجر خواهد 
شد، اما با این حال، نه‌تنها کاخ سفید بایدن 
در اظهارات علنی خود به این نگرانی‌ها 
نپرداخت، بلکه وزیر دفاع ایالات متحده 
نیز حمایت نظامی آمریکا از رژیم اشغالگر 

را تکرار کرد.
این درحالی است که با توجه به محاصره 
غزه توسط صهیونیست‌ها و بسته شدن 
مرز جنوبی غزه با مصر، از مقامات ارشد 
آمریکایی اذعان داشتند که فلسطینیان 
ساکن غزه هیچ راه امنی برای خروج از این 

باریکه نداشتند.
همزمان با انتشار گزارش‌های متعدد که 
نسبت به وقوع یک بحران انسانی در غزه 
به  هشدار می‌دادند، رژیم صهیونیستی 
وزارت خارجه آمریکا فشار می‌آورد تا فروش 

تسلیحات را تسریع کند. 
یک مقام ارشد سفارت رژیم صهیونیستی 
در واشنگتن در ۱۴ اکتبر از وزارت امور 
خارجه آمریکا خواست تا ارسال ۲۰ هزار 
سلاح خودکار برای نظامیان صهیونیست را 

تسریع کند.
نشان می‌دهد که  منتشرشده  ایمیل‌های 
»جسیکا لوئیس« دستیار وزیر امور خارجه 
آمریکا در امور سیاسی و نظامی، ایمیل 
سفارت رژیم اشغالگر را به دفتر »دموکراسی، 
کار و حقوق بشر« در وزارت امور خارجه 
آمریکا ارسال کرد، دفتری که قراردادهای 
تسلیحاتی را بررسی می‌کند تا از ارسال 
سلاح به طرف‌هایی که ممکن است از آن‌ها 
برای نقض حقوق بین‌المللی استفاده کنند، 

جلوگیری شود.
به گزارش رویترز، این دفتر در وزارت 
خارجه آمریکا نگرانی‌های متعددی را نسبت 
به ارتکاب جنایات جنگی توسط نظامیان 
صهیونیست مطرح کرد و با ارسال ۱۶ نوع 

سلاح به این رژیم مخالفت کرد.
با این حال، تقریباً تمامی هشدارهای این 
دفتر نادیده گرفته شد و محموله‌ها در 
اختیار نظامیان صهیونیست قرار گرفت. 
یکی از نگرانی‌های مطرح‌شده، یگان »یامام« 
بود که در نهایت در عملیات آزادسازی چهار 
اسیر صهیونیست در غزه، بیش از ۲۰۰ 

غیرنظامی فلسطینی را به شهادت رساند.

رسانه‌های عبری مدعی شدند که 
»تل‌آویو احتمالا به عنوان بخشی از 
السنوار  یحیی  به  اسرا،  تبادل  قرارداد 
و دیگر رهبران جنبش حماس اجازه 
دهد نوار غزه را به مقصد سودان ترک 

کنند.«
برخی منابع به روزنامه عبری »هاآرتص« 
گفتند: تل‌آویو احتمالا به عنوان بخشی از 

قرارداد تبادل اسرا، به یحیی السنوار و دیگر 
رهبران جنبش حماس اجازه دهد نوار غزه را 
به مقصد سودان ترک کنند، چنین طرحی 
ممکن است شامل لغو بلوکه حساب‌های 
بانکی حماس باشد که دولت سودان حدود 

سه سال قبل بلوکه کرده بود.
به نوشته هاآرتص، آنچه این طرح را 
پیچیده‌تر می‌کند این است که سودان در 

حال حاضر در جنگ به سر می‌برد و بر این 
اساس »کسی نمی‌تواند در مورد رهبران 
حماس تضمین دهد که آنها به تعهدات 
خود پایبند بمانند.« رسانه‌های عبری مدعی 
هستند که »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اصراری بر حذف السنوار و 
دیگر رهبران حماس ندارد و بعید نیست که 
آنها در چارچوب توافقی برای پایان دادن به 

جنگ به کشور سومی تبعید شوند.
نتانیاهو در مصاحبه‌ای که ماه مه سال جاری 
میلادی با »دن سنور« خبرنگار آمریکایی 
داشت، این جنگ می‌تواند فردا تمام شود، 
اگر حماس ساح‌هایش را زمین بگذارد، 
تسلیم شود و گروگان‌ها را بازگرداند، ایده 
تبعید وجود دارد و همواره می‌توان آن را 

بررسی کرد.

روزنامه جاکارتا پست در آستانه نشست 
اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا 
)آسه‌آن( در سرمقاله خود نوشت: ژاپن 
که ایده ناتوی آسیایی را مطرح کرده 
برای جذب سران  است، بخت چندانی 

آسه آن نخواهد داشت.
نشست کشورهای عضو اتحادیه کشورهای 
جنوب شرق آسیا موسوم به آسه‌آن، فردا 
آغاز خواهد شد. روزنامه جاکارتا پست، چاپ 
اندونزی، در سرمقاله امروز خود به موضوع 

»ناتوی آسیایی« پرداخت؛ مسئله‌ای که 
برای نخستین بار فومیو کیشیدا، نخست 
وزیر قبلی ژاپن آن را مطرح کرد. در این 
گزارش تاکید شده است که کشورهای 
جنوب آسیا و کشورهای جنوب شرقی به 
ناتوی آسیایی »نه« می‌گویند. در این مقاله 
نوشته شده: شیگرو ایشیبا، نخست وزیر تازه 
منتخب ژاپن، پس از معرفی خود به سران 
آسه آن در جریان این اجلاس سالانه که 
هفته آینده در وینتیان پایخت لائوس برگزار 
خواهد شد، بهتر است برای آنکه تحقیر نشود 
از ترویج ایده کشورش برای ایجاد نسخه 
آسیایی سازمان پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( خودداری کند. بر اساس این گزارش، 
آن طور که رسانه‌ها و نظرسنجی‌های ژاپنی 

پیش‌بینی کرده‌اند دولت ایشیبا می‌تواند عمر 
کوتاهی داشته باشد و این احتمال وجود دارد 
که میزبانانش در آسه آن تنها به رسم ادب 
و بدون انتظار زیادی، از او استقبال کنند، 
زیرا مطمئن نیستند که او چقدر می‌تواند 
در جایگاهش باقی بماند و چه تصمیماتی 
را می‌تواند عملی کند. جاکارتا پست افزود: 
ادامه می‌دهد: ایشیبا مانند سلف خود فومیو 
کیشیدا، بخت چندانی برای جذب سران آسه 
آن در میان کاهش قدرت اقتصادی ژاپن و 
نرخ اقتصادی رو به رشد آسه آن ندارد. همه 
کشورهای منطقه همچنان ژاپن را منبع 
اصلی سرمایه‌گذاری و شریک تجاری کلیدی 
خود می‌دانند اما آسه آن اکنون قدرت چانه 

زنی بیشتری دارد.

رویترز بررسی کرد

نقش غیرمستقیم آمریکا در کشتار غزه 

هاآرتص خبر داد 

برنامه تبعید رهبران حماس توسط اسرائیل 

تردیدهای آ.سه.آن درباره ناتوی آسیایی

نظراسرائیلی ها درباره یک‌سال جنگ  »نقطه بدون بازگشت« نتانیاهو
بعد از گذشت حدود یک سال از جنگ رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، نتایج 
یک نظرسنجی جدید در اراضی اشغالی نشان داد که ۷۳ درصد صهیونیست‌ها 

به شکست این رژیم مقابل حماس اذعان دارند.
نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی دیروز )یکشنبه( نشان داد که ۷۳ 

درصد از صهیونیست‌ها معتقدند رژیم صهیونیستی مقابل حماس شکست خورده است.
طبق این نظرسنجی که در اولین سالروز عملیات طوفان الاقصی حماس در هفت اکتبر 
۲۰۲۳، منتشر شد، آمده است: ۴۸ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی یکی از 

نزدیکان خود را در جنگ غزه از دست داده‌اند.
بر اساس نتایج این نظرسنجی ۸۶ درصد از صهیونیست‌ها نمی‌خواهند بعد از پایان جنگ 
در »غلاف غزه« زندگی کنند. از زمان جنگ غزه، اراضی اشغالی شاهد افزایش مهاجرت 
معکوس بوده است. رسانه‌های صهیونیستی می‌گویند تعداد زیادی از صهیونیست‌هایی که 

اراضی اشغالی را از زمان جنگ ترک کرده‌اند قصد بازگشت ندارند.
امروز که حدود یک سال از جنگ غزه می‌گذرد و رژیم صهیونیستی یکی از اهداف جنگ 
خود را نابودی حماس اعلام کرده بود، این رژیم همچنان به نسل کشی در نوار غزه 
ادامه می‌دهد اما به اهداف خود نرسیده است. عملیات طوفان الاقصی حماس در هفت 
اکتبر ۲۰۲۳، یک شکست راهبردی برای رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود و منجر 
به انتقادات شدید از »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی و سایر مقامات 

این رژیم شد.

رسانه انگلیسی در یادداشتی نوشت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با اقدامات 
تروریستی اخیر خود به نقطه بدون بازگشت رسیده است.

آرزوی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در »کنار هم قرار دادن کشورهای 
عربی و مسلمان برای حمایت از آمریکا و اسرائیل در مقابله با دشمنانشان« در حالی 
از بین رفته که حتی کشورهایی مانند امارات، عربستان و بحرین هم به دلیل اقدامات 
صهیونیست‌ها در نابود کردن غزه و حمله به لبنان، به طور قطعی نسبت به نزدیک 
شدن خیلی زیاد به تل‌آویو محتاط عمل می‌کنند. رسانه انگلیسی میدل‌ایست‌آی با این 
مقدمه نوشته است: شاید این فقط یک عقب‌نشینی موقت باشد و وقتی که شرایط عادی 
شود، این کشورها در مسیر قبلی خود قرار بگیرند اما چنین چیزی که مدنظر بنیامین 
نتانیاهو است، تضمین شده نیست. روزهای اولیه جنگ لبنان نشان می‌دهد که راهبرد 
ترور مقام‌های عالی‌رتبه حزب‌الله، ظرفیت این جنبش را در وارد کردن ضربه‌های مهلک، 
خسارت‌ها و عقب‌نشاندن نیروهای اسرائیلی کم نکرده است و اینجاست که باتلاق لبنان 
می‌تواند آرزوهای نتانیاهو را در خود غرق کند. این رسانه همچنین نوشته است: در جایی 
دیگر ایران را داریم. نتانیاهو بیش از هر زمان دیگری به آرزوی دیرینه خود یعنی ایجاد 
جنگ منطقه‌ای بین ایران و آمریکا نزدیک می‌شود. این باید لحظه پیروزی او باشد. اما 
آیا با نشان دادن قدرت درنده‌خویی در غزه و لبنان و ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
جنبش سیاسی حماس در تهران که شوکه‌کننده بود و منطقه و جهان را تکان داد، زمان 

پیروزی فرا رسیده است؟ 


